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(Erstatter Naalakkersuisuts svarnotat EM 2015/94/95 af 22-10-2015) 

 

 

Forslag til Inatsisartutbeslutning om, at Naalakkersuisut pålægges at revidere 

bekendtgørelsen om bortskaffelse af affald, således at kommunerne forpligtes til på 

offentlige områder indenfor by- og bygdeområder at opsætte lukkede beholdere til 

cigaretskod.  
(Inuit Ataqatigiits Inatsisartutgruppe)  

 

 

Svarnotat 

(Medlem af Naalakkersuisut for Natur, Miljø og Justitsområdet) 

 

 

1. behandling 

 

På vegne af Naalakkersuisut takker jeg for forslaget. 

 

Naalakkersuisut er enig i, at cigaretskod fylder for meget i gadebilledet. Det er kommunerne, 

der har ansvaret for håndtering og bortskaffelse af affald, mens Selvstyret som central 

myndighed skal sikre det nødvendige lovgrundlag samt følge op på og deltage i 

videreudvikling af affaldsområdet.  

Naalakkersuisut har for nyligt sendt et revideret forslag til bekendtgørelse om affald i høring. 

Det nye forslag til bekendtgørelse om affald samler de to gældende bekendtgørelser fra 1993 

om bortskaffelse af affald og olie- og kemikalieaffald. Forslaget vil samtidig skabe rammerne 

for en mere tidssvarende affaldshåndtering, idet der ikke kun er fokus på bortskaffelse af 

affald, men på håndtering af affald generelt. Naalakkersuisut er opmærksom på problemerne 

med cigaretskod. Derfor indeholder forslaget en bestemmelse om, at kommunalbestyrelsen 

skal opsætte askebægre på offentlige områder inden for by- og bygdeområder.  

Sammen med bedre muligheder for borgerne for at komme af med affald og cigaretskod, 

ønsker Naalakkersuisut at øge bevidstheden om, at vi alle kan gøre noget for at passe bedre på 

Grønland. Derfor kører Qujanaq-kampagnen igen i år.  

På baggrund af de fremførte bemærkninger, skal jeg på vegne af Naalakkersuisut indstille, at 

beslutningsforslaget forkastes, idet Naalakkersuisut allerede har sendt en revideret 

bekendtgørelse om affald i høring, som bl.a. indeholder forslaget om at opsætte askebægre.  

 

 

 

 


